mezheplerin görüĢleri kronolojik sıralamaya bağlı kalınarak önce Hanefî, sonra

Malikî, peĢinden ġâfiî en son da Hanbelî mezhebinin görüĢü gelecek Ģekilde

vermeye gayret edildi.

ÇalıĢmada yararlanılan kaynaklar dört mezhebin muteber fıkıh eserleridir. Birkaç

örnek vermek gerekirse Ģunlar yazılabilir: Serahsî‟nin (ö. 483/1090) el-Mebsût’u,

Semerkandî‟nin (ö. 539/1144) Tuhfetü’l-fukaha’sı, Kâsânî‟nin (ö. 587/1191)

Bedâiu’s-Senâi’, Merğinani‟nin (ö. 593/1196) el-Hidaye’si, Ġbni Abidîn‟in (ö.

1252/1836) Reddü’l-Muhtâr’ı, Ġmam Malik‟in (ö. 179/795) Muvatta’ı, Sahnun‟un (ö.

240/854) Müdevvene’si, Savi‟nin (ö. 1241/1825) Haşiyetü’s-Savi’si, Ġmam ġâfiî‟nin

(ö. 204/820) el-Ümm ve Ahkamü’l-Kur’an’ı, ġirazî‟nin (ö. 240/854) el-Muhezzeb’i,

Gazâlî‟nin (ö. 505/1111) el-Vesît’i, Mâverdî‟nin (ö. 450/1058), el-Hâvî’l Kebîr’i,

Nevevî‟nin (ö. 676/1277), el-Mecmû‟u ile el-Minhâc’ı, Hatip eĢ-ġirbînî‟nin (ö.

977/1570) Muğni’l-Muhtac’ı, Remlî‟nin (ö. 1004/1596) Niahyetü’l-Minhac’ı, Ġmam

Ahmed‟in (ö. 241/855), el-Müsned’i, Muvaffakudîn Ġbn Kudame‟nin (ö. 620/1223)

el-Muğnî’si, Ebu‟l-Ferec Ġbn Kudame‟nin (ö. 682/1283) eş-Şerhu’l-Kebir’i, Buhuti

(Behutî)‟nin (ö. 1051/1641) Keşşafü’l-Kına’ı ve Heccavî‟nin (ö. 968/1560), el-İkna’ı.

Mukayeseli olanlardan da Cezîrî‟nin (ö. 1359/1941) el-Mezâhibu’l-Erbea’sı,

Zuhaylî‟nin (ö.1436/2015) el-Fıkhu’l-İslâmî’si ve daha bir çok eserden

faydalanılmıĢtır.

Bu iki Ayet-i Kerime‟den teyemmümün meĢrûiyyeti açıkça anlaĢılmaktadır. Ancak

hangi âyetin önce hangisinin sonra indiği hususunda müfessirler arasında bir ihtilaf

söz konusudur. Ġbn Arabî‟ye (ö. 543/1148) göre, önce inen ve teyemmümün

meĢrûiyyetini ortaya koyan âyet, Mâide sûresinin altıncı âyetidir. Daha sonra

münasebet düĢtüğünden mesele Nisâ sûresinin 43. âyeti ile tekrar vahyolunup

pekiĢtirilmiĢtir. Kurtubî (ö. 340/951) ve Ġbn ÂĢûr‟a (ö. 1879-1973) göre ise Hz.

ÂiĢe‟nin olayı üzerine inen ve teyemmümün meĢrûiyetine dayanak teĢkil eden ilk

âyet Nisa sûresinin 43. âyetidir.
12

Ġster Ġbn Arabî‟nin görüĢü, isterse Kurtubî ve Ġbn ÂĢûr‟un görüĢü dikkate

alınsın; bu durum bizim açımızdan herhangi bir problem teĢkil etmemektedir.